
CURRICULUM VITAE 
 

 
Jméno a příjmení:  MUDr. Vladimír Dbalý 
Občanství:   české 
Datum narození:  13. května 1959 
Stav:    ženatý 
Adresa:                 Veleslavínova 3, Praha 1  
Tel.:    +420 603 440 246 
E-mail:                 vladimir.dbaly@homolka.cz 
 
 
 
 
 

....................................................................................................................................................... 
 
Odborná kvalifikace: 
1978 - 1984   MUDr.- všeobecné lékařství, Lékařská fakulta, 

Karlova univerzita, Praha 
1988    Atestace 1. stupně v oboru všeobecné chirurgie, 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví (IPVZ), 
Praha 

1993    Atestace v oboru neurochirurgie, (IPVZ), Praha 
2004    Primář Neurochirurgického oddělení 
    Nemocnice Na Homolce, Praha 
2004                                       zahájeno postgraduální studium MBA na Hallam Sheffield   
                                               University- zakončení diplomovou prací  2.2007 
2004                                       PhD Masarykově univerzitě v Brně na epileptochirurgické  
                                               téma- zakončení diplomovou prací 2007 
 
Současné zaměstnání: 
1993 - do současnosti Neurochirurg, Neurochirurgické oddělení, Nemocnice Na Homolce, 

Roentgenova 2, 150 30 Praha 
                                               Od října 2004 ve funkci primáře oddělení  
                                               Od 15.10.2006 současně ve funkci ředitele Nemocnice Na Homolce 
 
Ve své současné pozici provádím řadu neurochirurgických operací, se zaměřením především 
na neurochirurgické zákroky na mozku. Zajímám se hlavně o neurochirurgickou onkologii, epileptochirurgii a 
neurovaskulární chirurgii . Kromě toho se zajímám o neurochirurgické operace prováděné pod navigační 
kontrolou a rekonstrukční neurochirurgii. 
Jako primář oddělení jsem plně zodpovědný za indikační a operační provoz ( více než 2500 operací ročně ). 
Jsem vedoucím epileptochirurgického týmu Nemocnice Na Homolce. 
Jsem vedoucím projektu  BNCT ( boronová záchytová léčba mozkových nádorů ) v České republice. 
Jsem hlavním řešitelem klinického experimentu TTF ( léčba maligních gliomů mozku magnetickým polem ). 
Od 2004 se jako člen poradního sboru ředitele Nemocnice Na Homolce podílím na řešení provozních záležitostí 
nemocnice. 
Od ledna roku 2006 jsem členem pětičlenného lékařského výboru NNH a od května téhož roku vedoucím týmu 
pro strategický rozvoj NNH. 
 
   
 
 
  
 
Předchozí zaměstnání:   
 
1990 – dosud   Neurochirurgické oddělení, Nemocnice Na Homolce, Praha 
1988 - 1990   Neurochirurgická klinika Karlovy univerzity, Praha 
1987 - 1988   II. Chirurgická klinika Karlovy univerzity, Praha 



1985 - 1987 Oddělení dětské chirurgie a traumatologie, Nemocnice Ústí nad Labem 
 
 
Účast na důležitých kurzech a konferencích za posledních 10 let: 
 
1995                                       Dlouhodobá stáž na Barrow Neurosurgical Institute, Phoenix,  
                                               USA, Prof. Spetzler      
1996    Kurz chirurgických zákroků na hypofýze, Erlangen, Německo 

Neurochirurgické oddělení – Prof. Fahlbusch 
1997    Kurz neuroendoskopie, Meinz, Německo 

Neurochirurgické oddělení – Prof. Perneczky 
1998                                    Kurz BNCT, San Diego, USA 
2001    Kurz BNCT, Ósaka, Japonsko 
2004    Školení v epileptochirurgii, Cleveland Clinic, USA 

Neurochirurgické oddělení – W. Bingaman 
2004- do současnosti             MBA studium Hallam Sheffield  University  
2004- do současnosti             PhD studium- Masarykova univerzita Brno 

 
 
 

Výuková činnost: 
 
1994 – do současnosti přednášky pro postgraduální studenty v oboru neurotraumatologie, 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví (IPVZ) 
1998 – do současnosti přednášky pro studenty lékařství v oboru funkční neurochirurgie a 

epileptochirurgie, Karlova univerzita, Praha, Neurochirurgická  
                                               klinika ÚVN Střešovice  
 
Hlavní výzkumné projekty:  
1992 – do současnosti Účast na projektu bórové záchytové terapie (BNCT) a jejího uvedení do 

klinické praxe, 
Neurochirurgické oddělení, Nemocnice Na Homolce, Praha a Fyzikální ústav 
České akademie věd 

1994 - 1996 Účast na projektu: léčba mozkových gliomů a metastáz, ve spolupráci s 
Oddělením stereotaktické a radiační neurochirurgie, Nemocnice Na Homolce, 
Praha 

2000 Účast na projektu, který se zabýval hodnocením recidivujících gliomů 
pomocí PET, Oddělení neurochirurgie a nukleární medicíny, Nemocnice Na 
Homolce 

1998 – do současnosti  Účast na projektu komplexní chirurgické léčby pacientů s refrakterní epilepsií 
(multicentrická studie probíhající v České republice) 

2004-do současnosti              Projekt TTF ( léčba maligních gliomů mozku působením 
                                               magnetického pole ), od 2006 celosvětová randomizovaná 
                                               multicentrická studie   
 
Členství v odborných společnostech: 
Člen EANS a WFNS ( evropská a světová neurochirurgická společnost ) 
Člen ČNCHS ( česká a slovenská neurochirurgická společnost )  
Člen Česko-japonské společnosti 
Člen ČAS ( česká astronomická společnost ) 
Zařazen do publikace “Kdo je kdo v České republice“- 2002, 2006 
 
Jazyky :  
Angličtina ( TOEFL ), japonština, ruština 
 
Literatura:  
Více než 20 publikací v domácím a zahraničním tisku 
1 monografie – Epileptochirurgie dopělých ( Grada 2004, 200 str. ) 
3 kapitoly v domácích a zahraniční monografii 
 



 
Reference: 
- Prof. MUDr. Eduard Zvěřina, DrSc., neurochirurg 
  Nemocnice Motol, V úvale 84, 150 00 Praha 5 
 
- Prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc., primář neurochirurgické kliniky 
  ÚVN, U vojenské nemocnice 1200, 160 00 Praha 6 
 
- MUDr. Oldřich Šubrt, CSc., MBA, ředitel 
   Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 
- Ing. Martin Kocourek, člen Dozorčí rady NNH 
  M.Kopeckého 43/1328, 162 00, Praha 6 
 
   
 
 
 MUDr.Vladimír Dbalý 
 Primář Neurochirurgického oddělení 
 Nemocnice Na Homolce 
 Praha   
 
 
 


